
 Statutární město Ústí nad Labem 
 Magistrát města 

Právní odbor 

 

 
Statutární město Ústí nad Labem, Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 
 
tel.: +420 475 271 111 url: www.usti-nad-labem.cz IČ: 00081531  
e-mail: podatelna.magistrat@mag-ul.cz ID DS: vt8bhx2 DIČ: CZ00081531 

  1 z 1 

 

Datum: 6. 11. 2023 

Spisová značka: MMUL/PO/VZ/366230/2023/MarK 

Číslo jednací: MMUL/PO/VZ/417434/2023/AntK 

JID: MMULSS2PHA2CUV 

Počet listů/příloh: 1/0 

Vyřizuje/tel.: Mgr. Kateřina Antošová/+420 475 271 318 

E-mail: katerina.antosova@mag-ul.cz 

                                                                                                                                                                                                                                            

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 4 k veřejné zakázce malého rozsahu s názvem 

„Sanace svahu Sebuzín – silnice na Kolibov - PD“ 

Statutární město Ústí nad Labem (dále jen „zadavatel“) obdrželo dne 3. 11. 2023 žádost o 

vysvětlení zadávací dokumentace na veřejnou zakázku s názvem „Sanace svahu Sebuzín – 

silnice na Kolibov - PD“, uveřejněnou dne 11. 10. 2023 na profilu zadavatele. Zadavatel 

v souladu s ustanovením § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), sděluje k výše uvedené veřejné zakázce 

následující vysvětlení zadávací dokumentace: 

 

Dotaz účastníka: 

Dobrý den, 

pokud má být součástí zakázky i geotechnický průzkum, musí být definován konkrétní rozsah 

sond a analýz podle platných norem TP76A a ČSN EN 1997-2. Pokud toto nenastane, je 

pravděpodobné, že projektant vlastnosti zemin "nějak" odhadne, a výsledkem bude 

předimenzování konstrukcí, tj. předražené řešení, které určitě není v souladu s činností 

dobého hospodáře. Ani tvrzení, "provést průzkum podle platných norem", nezaručí, že všichni 

uchazeči o zakázku navrhnou stejný rozsah. Takže výsledkem budou nerovnocenné podmínky 

soutěž a upřednostněn může být soutěžící, který průzkumné práce navrhne s nejnižšími 

náklady pro projektanta. 

 

Odpověď zadavatele: 

Definování konkrétního rozsahu sond a analýz prováděného geotechnického průzkumu je v 

kompetenci autorizovaného technika nebo autorizovaného inženýra v oboru statika a 

dynamika staveb nebo HIP autorizovaného geotechnika v požadovaném rozsahu stavby a 

platných norem. 

 

 

  
  Mgr. Kateřina Antošová v. r. 

pověřená vedením oddělení veřejných zakázek právního 
odboru Magistrátu města Ústí nad Labem 

 

http://www.usti-nad-labem.cz/
mailto:podatelna.magistrat@mag-ul.cz

